73. Nulla ibi erit corruptio, nulla deformis praevaritas, nulla arduosa necessitas, sed interminata aeternitatis pulchra veritas, summa felicitas. *Serm. 1, Fer. 6 Pasche.*

74. Optima vita est, quia secunda est, quia aeterna est, quia vera est, quia felicitas nostra est: Deum habere, Deum videre, Deum contemplari. *Serm. 44, ad Frat. in eremo.*

75. Quid securus quam esse in ea vita, ubi non possit tibi evenire quod non vis? *Lib. 2, de Lib. arb.*, cap. 20.

76. Exardescere amore atque desiderio sempiternae vite sanctorum, ubi nec operosa erit actio, nec requies desidiosa. *Prose.*

77. Laus erit Dei sine fastidio, sine defectu: nullum in animo taedium, nullus labor in corpore, nulla indigentia, nec tua cui subveniri desideres, nec proximi cui subvenire festines. *De Catech. rud.*, cap. 25.

78. Tunc perfecte incipit Christianus futuram et aeternam vitam diligere, cum vitam praesentem ceperit non amare. *Homil. 33, Ex quinquag. Homil.*

79. Si curris pro hac vita centum millia, quod millia debes currere pro vita aeterna? *Ibid.*, homil. 37, cap. 3.

S. BERNARD.

80. O vere felix et gloriosa satietas! o sanctorum convivium, o desiderabiles epulae! ubi nimirum anxietas nulla, nullum poterit esse fastidium,

quoniam satietas summa, et summum inerat desiderium. *Serm. 1 omnium SS.*

81. O vere merides! plenitudo fervoris et lucis, nullus statio, umbrarum exterminatio, desiccatio paludum, fœtorum depulsio. *Prose.*

82. O perenne solstitium, quando jam non inclinabitur dies! o lumen meridianum! o vernalis temperies! o æstiva venustas! o autumnalis ubertas! o quies et feriatio hyemalis! *Serm. 35, super Cant.*

83. Electos tria in futuro manent. Interna satietas, aeterna jucunditas, jucunda voluptas. In suis *sententiis*, verbo *Electos*.

84. Qui replet in bonis desiderium animae, ipse rationi futurus est plenitudo lucis, ipse voluntati multitudo pacis, ipse memoriae continuatio aeternitatis. *Serm. 2, super Cant.*

85. In hac vita quando durat, compara tibi illam que semper durat. *Epist. 405, ad Romanum subdiacon.*

86. Cogita quidquid vis, quidquid potes exopta; excedit cogitatum omnem desiderium omne exsuperat illa felicitas, aeternitas illa, beatitudo illa sempiterna. *In Declinat.*

87. Premium patrie celestis est videre Deum, vivere cum Deo, vivere de Deo, esse cum Deo, esse in Deo, habere Deum, qui est summum bonum. *Prose.*

88. Ubi est summum bonum, ibi est summa felicitas, summa jucunditas, summa libertas, perfecta charitas, aeterna securitas, et secunda aeternitas.

89. Ibi est vera lætitia, plena scientia, omnis pulchritudo, et omnis beatitudo.

90. Est ibi pax, pietas, bonitas, virtus, honestas, gaudia, lætitia, dulcedo, lux, vita perennis, gloria, laus, requies, amor et concordia dulcis. *Libro Medit.*, cap. 4.

91. O civitas gloriosa, celestis habitatio, locus vite, suavitatis palatium, splendor glorie, gratiae magnitudo, claritas infinita. *Serm. de Septem grad. Confess.*

92. Vita aeterna est locus voluptatis, ubi torrens voluptatis potantur justis; locus splendoris ubi justis fulgent sicut splendor firmamentis; locus lætitiæ, ubi lætitia sempiterna super copiam eorum; locus abundantia, ubi nihil deest videntibus eum; locus suavitatis, ubi apparet Dominus suavis universis; locus pacis, ubi in pace factus est locus ejus; locus admirationis, ubi sunt mirabilia operaejus; locus satietatis, ubi satiabimur cum apparuerit gloria ejus; locus visionis, ubi videbitur magna visio; locus ubi sapientia sine ignorantia, memoria sine oblivione, intellectus sine errore, ratio sine obscuritate splendebit. *Serm. xli, de Quinquag. negotiat.*, num. 7.

93. Vita aeterna ipsa est plenitudo, ipsa est longitudo dierum, verus dies, qui non novit occasum: plenus merides, vera glorie plenitudo, aeterna veritas vera aeternaque satietas. *Lib. 5 Florum*, cap. 47.

S. BONAV.

94. Vita sanctorum in patria, est vita vitalis. *Super Psalm. cxvii.*

95. Aeterna omnium honorum erit solemnitas, facie ad faciem Deum intueri, ejus dulcedine sine fastidio satiari, ejusque visionis sine defectu perfrui. *Serm. 3, de Ascens.*

96. Si stultus est, qui dat vitam suam pro obolo, merito stultior est, qui dat aeternam pro aliquo transitorio. *Serm. 1, de Dom. 12, post Pent.*

97. Vita beata altissima est, pulcherrima, gloriosissima, dulcissima, immensissima, nulloque tempore finienda. *Serm. 1, de S. Bartholom.*

98. In gloria aeterna est sanitas absque infirmitate juvenus sine senectute, satietas sine fastidio libertas sine servitute, pulchritudo absque deformitate, abundantia sine indigentia, pax sine perturbatione, securitas absque timore, cognitio absque ignorantia, gloria sine ignominia, gaudium sine tristitia. *Titulo 10, Diata, cap. 4.*

99. In illa caelesti aula plenitudo omnis boni in omnibus perfecte est. Ibi virgo gaudet de sanctae viduitatis merito; ibi vidua exultat de sanctae virginittatis privilegio; ibi confessor de martyris jucundabitur triumpho; ibi martyr tripudabit de confessorum bravio; ibi propheta laudabitur de patriarcharum pia conversatione; ibi patriarcha exultabit de prophetarum fide et speculatione; ibi apostoli et angeli gaudebunt de merito omnium inferiorum; ibi omnes inferiores letabuntur de gloria et corona superiorum. *In Solilog.*, cap. 4.

100. Ibi est fruitio perfectissima, satietas sufficientissima, sobrietas sobriissima, voluptas pudicissima, cordialis diffusio, jucundissima amplexio, medullaris transformatio, centralis quietatio, omnis amenitas, omnis suavitas, omnis securitas, omnis libertas, aperta visio, firma tentio, consummata dilectio, continua laudatio. *De stimulo amor.*, part. 3.

101. Tot et tanta sunt ibi gaudia, quod omnes arithmetici hujus mundi non possent ea numerare; nec geometrici mensurare, nec grammatici, rhetorici, aut theologi explicare. *Lib. 7, Compend. theol. veritat.*, cap. 31.

102. Deus ibi erit, speculum visui, cithara auditui, mel gustui, balsamum olfactui. *Ibid.*

103. Ibi erit candor lucis aestivalis, amenitas vernalis, abundantia autumnalis, requies hyemalis. *Ibid.*

104. Ibi nihil obest, nihil deest, nihil affluit, nil est extra quod appetatur, nihil intra quod fastidiatur. *Ibid.*

105. Merces sanctorum tam magna est, quod non potest mensurari; tam nulla, quod non potest numerari, tam copiosa, quod non potest finire: tam pretiosa, quod non potest aestimari. *Ibid.*

106. Ibi affluentia virtutum, influentia deliciarum, confluentia honorum. *Ibid.*

107. Vita aeterna in duobus consistit, in necessaria praesentia omnis boni: in necessaria absentia omnis mali. *Ibid.*

108. Vita aeterna erit, cursus sine termino, usus sine fastidio, reflectio sine cibi adjutorio, requies sine noctis otio, ætas sine senio. *Homil. 28.*

109. In aeterna vita perpetua securitas manet; quia perversitas nulla miscetur, aeterna lætitia perseverat, quoniam nequaquam contrarietate aliqua constat esse violandam. *Super Psalm. lxxxv.*

110. Non potest vita aeterna succedere, nisi a. S. CIPRIAN. hic contigerit exire. *De Mortalitate*, cap. 8.

111. Qualis illic celestium regnorum voluptas sine timore moriendi, et cum aeternitate vivendi! quam summa, et perpetua felicitas! *Ibid.*, cap. ult.

112. Quid immortalitati, in qua locus nullus omnino dolori est, et lumen est, par esse possit? *De Eccl. Hierarch.*, cap. 7, part. 3.

113. Tanta est pulchritudo lucis aeternae, tanta est beatitudo et merces paradisi celestis, tanta dignitas beatificae visionis super gloriosissimam Trinitatis, quod licet non essemus eas habituri nisi per horulam unam dignum esset mille annis pro eis usque ad sanguinem laborare. *De Profess. monastica*, art. 5.

114. Qui per odium et iracundiam radicem in se charitatis extirperit, nihil in eo, unde ad aeternam vitam perveniat, permanebit. *Homil. 8.*

115. Plurimum ei relinquatur, cui vita (quae omnibus terrenis bonis praeponderat) reservatur. *Homil. in Litanis.*

116. Non valent vitae praesentis obsequia, aeternae vitae gaudiis comparari. *Prose.*

117. Lassescent licet membra vigilis, pallescant licet ora jejuniis; non erunt tamen conditione ad futuram gloriam.

118. Futura beatitudo acquiri potest, aestimari non potest. *Homil. 3, ad Monachos.*

119. Vita aeterna nec oculo potest cerni, nec tacita mentis cogitatione pertingi, quam consuequi est facilis, quam enarrare. *Prose.*

120. Cujus erit cursus sine termino, unus sine fastidio, reflectio sine cibi adjutorio, requies sine

S. CÆSARIUS
ARELAT.

CASSIODOR.

S. CIPRIAN.

S. DIONYS.
AREOPAG.DIONYSIUS
CARTHUS.

S. EPILOGUS.

S. EUSEBIUS
EMIS.

noctis otio, etas sine senio : indeficiens sub vultu Deo claritas, semper nova iuconditas, et secura felicitas. *Ibid.*, homil. 6.

124. Quasi iucondum erit, comite bona conscientia ad vera et solida gaudia, atque ad angelorum transire consortia, et ad illam vitam consecrari, ubi nulli erunt labores, nulli dolores, nulla damna, nulla incommoda ; et quod super omnia bonum est, nulla peccata, sed aeterna innocentia ! *Ibid.*, homil. 8.

S. GREGOR.
MAGNUS.

122. Ibi pro sanctorum tunica, lux folgebis aeterna, ibi vestitus nullius unquam saeculis exendus convertetur in corpus : ibi indumentum transit in premium, ibi angelica ista stola non jam erit amictus, non jam erit habitus, sed natura. *Ibid.*, homil. 10.

123. Erit aliquomodo in aeterna vita ipsa distributionum diversitas concors, quia tanta vis amoris in illa pace nos sociat, ut quod in se quisque non acceperit, hoc se accipere in alio exultet. *Lib. 4, Moral.*, cap. 31, num. 42.

124. Quando ad ipsum fontem vite venerimus, erit nobis delectabiliter impressa situs simul atque astietas : sed longe aberit a siti necessitas, longe a satiatae fastidium, quia et sitientes satiabimur, et satiati sitionus. *Ibid.*, lib. 48, cap. 28.

125. Quia in hac vita est discretio operum, erit in illa aeterna procul dubio discretio dignitatum : ut quo hic alius alium merito superat, illic alius alium retributione transeat. *Ibid.*, lib. 4, cap. 31.

126. In aeterna vita una cunctis erit beatitudo laetitiae, quam vis non una sit omnibus sublimitas vite. *Ibid.*, num. 42.

127. Erit in beatitudine aeterna culpae memoria, non qua mentem polluat, sed qua artius illam laetitiae adstringat. *Ibid.*, num. 42.

128. Eternam vitam si ore petimus, nec tamen corde desideramus, clamentem facemus : si vero desideramus, ex corde, etiam cum ore conticescimus, tacentes clamamus. *Ibid.*, lib. 22, cap. 13.

129. Ibi supernorum civium societas sancta, ibi solemnitas certa, ibi requies secura, ibi pax vera. *Homil. 81, super Evang.*

130. In vita aeterna est, lux sine defectu, gaudium sine genitu, desiderium sine pena, amor sine tristitia, satietas sine fastidio, sospitas sine vitio, vita sine morte, salus sine langore. Super *septem Psalm. Penit.*, super *Psalm.* vii, vers. 14.

131. Ibi est dies aeternus, et unus omnium spiritus : ibi est certa securitas, et secura aeternitas, et aeterna tranquillitas, et tranquilla felicitas, et felix suavitas, et suavis iuconditas. *Ibid.*, in sua *Oratione.*

132. Illi beatae vitae, in qua cum Deo, et de

Deo vivitur, nullus potest aequari labor, nulla opera comparari. In *septem Psalm. Penitentiales*, super *Psalm.* vii, vers. 9.

133. Quae lingua dicere, vel quis intellectus capere sufficit illa supernae civitatis quanta sint gaudia ; angelorum choris interesse, cum beatissimis spiritibus gloriae Conditoris assistere, praesentem Dei vultum cernere ; in circumscriptum lumen videre, nullo mortis metu affici, incorruptionis perpetuae munere letari. *Homil. 87, super Evang.*

134. Illa vita nec inedia laborat, nec frigora caloresce, aut alias seris injurias sentit. *De mortuis.*

135. Beata est illa vita atque immortalis, quae sensuum libidine non fallitur in bonis dijudicandis. *Ibid.*

136. In domo caelesti tanto quisque mansionem inveniet amplioiorem, quanto in praesenti vita justius vixerit. *Serm. Dom. 20, post Pent.*

137. Omnium honorum promissio vite est sempiterna. *Lib. 45, super Isaiam*, cap. lv, super illud : *Audite me, et vivet anima vestra.*

138. Non erit ibi diminutio, vel augmentum corporis, seu finis aetatis ; puer ibi in juvenem non crescit, nec aliquis juvenis senescet : non erit ibi senectus nec senectutis defectus ; nemini conferet ibi timor pallorem, vel ira ruborem, nec labor sudorem, nec infirmitas dolorem. *Lib. 4, de Claust. animae*, cap. 24.

139. Civitas illa, in qua omnes Sancti tanta claritate fulgent, tanta perspicuitate translucent, quae sua singulis corda manifestat, ex auro dicitur simili vitro mundo ; ut designetur auro clara, vitro perspicua. *Ibid.*, cap. 27.

140. Ibi, in perfecta scilicet beatitudine, nec prudentia poterit decipi, nec fortitudo frangi, nec iustitia subverti, nec temperantia minui vel augeri, et erit in hac perfectione finis sine fine. *Ibid.* cap. 34.

141. Electos tria in futuro manent : interna satietas, aeterna iuconditas, jucunda voluptas. *Lib. 4 Miscellan.*, codic. 2, lit. 114.

142. Ibi esse nostrum non habebit mortem, ibi nosse nostrum non habebit errorem, ibi amare nostrum non habebit offensionem. *Lib. 2, de Sacram.*, part. 18, cap. 24.

143. Erit ibi laetitiae, ut nulla sit anxietas in querendo ; erit et desiderium, ut nullum sit fastidium in fruendo ; unde fruatur nec fastidium, quo frui magis sitiunt. *Super Cont.*, cap. viii.

144. Ibi erit vita sine morte, dies sine nocte, securitas sine timore, iuconditas sine dolore, tranquillitas sine labore, pulchritudo sine deformitate, fortitudo sine debilitate, rectitudo sine

S. GREGOR.
NYSS.

HAYNO.

S. HIERON.

HUGO A. S.
VICTORIS.

S. ISIDORUS
HISPALENSIS.

HUGO CARD.

S. INNOCENTII.

perversitate, charitas sine malitia, veritas sine fallacia, felicitas sine miseria. *Serm. Dom. Latere.*

S. JOANNES
CHRYSOST.

145. O sancta civitas, ubi nulla malitia, sed tota concordia : ubi perfecta bonitas, et tota charitas : ubi iustitia, et plena mansuetudo : ubi temperantia, et prudentia regnant ? *Homil. super Psalm.* cxviii.

146. Urbs caelestis in primis regia est, et celeberrima, cuius fundamenta et portae ex sapphiro margaritisque sunt compositae, quae non est in forum et palatium divisa, sed quicquid est illius urbis, aula regia est. *Homil. 1, super Matth. Oper. perf.*

147. Non est illic zelotypia, neque invidia, neque morbus, neque mors corporis, neque illa quae est anima : non ibi tenebrae, neque nox ; semper dies, semper lux, semper claritas, pax ibi summa est, gaudium, iuconditas, voluptas. *Hom. 6, super Epist. ad Hebr.*

148. Quae sunt virtutes futuri saeculi ? vite aeterna, angelica conversatio. *Ibid.*, homil. 9.

JOAN.
TESTIN.

149. Tanta sine dubio gloria in aeterna vita profuerit animae, ut omni creaturae viventi inexcogitabile sit. *Prose.*

150. Nec est ibi defectus, nec fastidium, nec taedium : est enim satietas sine fastidio, esuries sine defectu, iuconditas sine molestia, gaudium absque tristitia, aeternitas sine fine, requies sine labore, sanitas sine dolore.

151. O quam insipiens est, qui tanta pulchritudinis gloriam suam culpa perdidit ! *Super Prolog. Regulae S. Bened.*, cap. 2, text. 44.

152. Qui vitae futurae premia diligenter excogitat, mala omnia vitae praesentis aequanimiter portat : quoniam ex illius dulcedine huius amaritudinem temperat, et ex aeternitate illius brevitate huius despiciat transitoriam. *Lib. 3, de Sum. bono*, cap. 58, sent. 5.

153. Qui vitam longam quaeris, ad eam tendere vitam, pro qua Christianus factus es, id est, aeternam : non ad istam, de qua ad erudiendum te, descendit vita aeterna, id est Christus. *Prose.*

154. Haec est enim vita vitalis, ista vero mortalis est. *Ibid.*, cap. 64, sent. 5.

LACT. TERTI.

155. Innocentiam solum legitimum et digna merces est immortalitas, quam statuit a principio Deus sanctis et incorruptis montibus, quae se a vitio, et ab omni labe terrena integras involatasque conservant. *Prose.*

156. Huius praemii caelestis ac sempiterni participes esse non possunt, qui fraudibus et rapinis conscientiam suam polluerunt. *De Ira Dei*, cap. 23.

157. Vita spiritualis, quae terrene contraria est quia sempiterna est, idcirco et bona eius sempiterna sunt. *Lib. 6, de Divin. inst.*, cap. 4.

158. Sola illa beata, vita dicenda est, quae caret morte, non subijctur miseris, non perturbatur adversis, non variatur casibus, non alienis indiget administriculis. *De Discipl. monast. conversat.*, cap. 24.

S. LAURENT.
JUSTIN.

159. Ibi nulla est infirmitas, nulla corruptio, nullus metus, nulla sollicitudo, nullus moror, nulla afflictio, nulla molestia, nulla miseria. In *Speculo spirit.*, cap. 14.

LUDOVICUS
BLOSSIUS.

160. Futura vita creditur beate sempiterna, sempiternae beatae. *Prose.*

161. Ubique certa securitas, et secura tranquillitas, et tranquilla iuconditas, felix aeternitas, aeterna felicitas.

162. Ubi est amor perfectus, timor nullus, dies aeternus, alacer motus, et unus omnium spiritus.

163. Ubi nec fallit quisque, nec fallitur, unde nullus eiecitur beatus, quo nullus miser admittitur. *Lib. 4, de Vita contemptat.*, cap. 2.

164. Vita aeterna est Angelorum, sanctorumque hominum congregatio beata. *Ibid.*

165. Humanae substantiae ad Conditoris sui similitudinem sublimatae, omnia bona quae naturaliter accepta peccato corruperat, in vita aeterna reparabuntur in melius. *Prose.*

166. Intellectus erit sine errore, memoria sine oblivione, cogitatio sine pervagatione, charitas sine simulatione, sensus sine offensione, incolumitas sine debilitate, salus sine dolore, vita sine morte, facilis sine impedimento, saturitas sine fastidio, et tota sanitas sine morbo. *Ibid.*, cap. 4.

167. Elsi ibi erit distantia mansionum, summa tamen in illis erit unius perfectionis aequalitas, quibus erit regni caelestis una felicitas. *Ibid.*

168. Pax ibi est, requies ibi est, pax plena, requies bona, pax quietae, requies pacifica. *Part. 4, de Benjamin. minore*, cap. 30.

RICHARD. A.
S. VICTORIS.

169. Nihil vitae aeternae delicatius dulcius, nihil delectabilius, nihil hac suavitate salubrius, nihil praeclearius atque iucondius. *Part. 4, lib. 3, de Trinit.*, cap. 17.

170. Summum bonum est aeterna felicitas ; nam felicitas sine aeternitate, est felicitas misera ; et aeternitas sine felicitate, est aeterna miseria. *Super Psalm.* xc, vers. 16.

ROBERTUS
AQUINAS.

171. Vita aeterna non acquiritur, nisi per pugnam. *Super 1 Timoth.*, cap. vi, lect. 2.

S. THOMAS
AQUINAS.

172. Ibi est pax ingens sine timore, letitia sine morore, amor sine livore, scientia sine errore,

THOMAS A.
KEMPIS.

abundantia sine defectu, dignitas sine despectu, sanitas sine interitu, jucunditas sine fletu, securitas sine metu, voluptas sine vitio, satietas sine taedio, claritas sine nubilo, veritas sine ambiguo, puritas sine piculo, libertas sine obstaculo, conscientia sine scrupulo, felicitas sine termino. *Serm.* 29, ad *Novit.*, divis. 4.

IN VII. PAT.

173. Quis tam ignavi animi est? quis tam exors, quin sextatas temporarias mortes subire incensum inducat, ut beatam et ab omni interitu remotam vitam hereditario possideat? *Lib. 1, in Vita SS. Barthelemi et Josephae*, cap. 25.

SENTENTIA PAGANORUM.

ARISTOTEL.

174. Noster animus a mundo digressus speculabitur veritatem illius superni, existetque immortalis, felix dominusque orbis: qualis status est beatitudo magna et absoluta animis humanis. *Lib. 12, Theolog.*, cap. 23.

175. Beatis vivere maxime est expetibile, et horum vita est beatissima. *Lib. 9, Ethic. ad Nicomach.*, cap. 9.

CICERO.

176. Tempus est nos jam de illa perpetua, non de hac exigua vita cogitare. *Lib. 10, Epist. ad Atticum*, epist. 7.

177. Beata vita semper stabilis est, nec amitti potest: nam si amitti vita beata potest, beata esse non potest. *Prosec.*

178. Non enim in aliqua parte, sed in perpetuitate temporis esse vita beata dici solet: neque appellatur omnino vita beata, nisi confecta atque absoluta. *Lib. 2, de Finibus.*

179. O praecelsum diem, cum ad illud divinum animum concilium cunctumque proficiscar! *De Seneca.*

180. In vacuitate omnis agritudinis, vita beata posita est. *Lib. 5, Tus. quest.*

181. Quod si sola beata vita gloranda, et praedicanda, et praeserenda est; nihil est aliud quod praedicandum, et praeserendum sit. *Ibid.*

182. Perspicuum est in perpetuis plenisque gaudiis vitam beatam existere. *Ibid.*

FRATRO.

183. Si purus animus decesserit, nihil a corporis contagione secum trahens, ad divinum quoddam et immortale proficiscitur, quo cum pervenerit, omnino felix evadit. *In Dialogo Phaedonis.*

184. Magnum est praemium, spes futurae felicitatis. *Ibid.*

185. Quos constitit singulari quadam atque eximia virtute vitam instituisse, hi sunt qui terrenis locis liberantur atque solvuntur, tanquam carcibus quibusdam, superiorum vero illam puramque Regionem, qua terrae supereminet, in qua ad incolendam sedes sunt constituta, perveniunt. *Ibid.*

186. Quicumque juste et pie vitam traduxerit,

juvanda spes cor ejus fovens, ad felix quoddam sanium comitatur. *Lib. 1, de Republ.*

187. Cum ex humilibus magnos, et insignes viros evasisse conspicimus es: eos in morte e miseria in magnam felicitatem conscendisse putamus. *Lib. 10, de Legibus.*

188. Cum ex hoc carcere, hisque vinculis evolveris justus, tum eo pervenies, ubi nulla erit molestia, nulla sollicitudo, nulla senectus: ubi tranquilla vita, omnium malorum aenacia, immobili quadam et sempiterna quiete serena. *In Dialogo Axiocli.*

189. Quid homini potest dari majus, quam gloria, laus et aeternitas? *Lib. 3, epist. 21, ad Cornelianum Prisc.*

190. Glorie nullus finis est, proximi quoque Deo. *Suasor. 2.*

191. Facilis est ad beatam vitam via, ipsis diis adjuvantibus. *Lib. 2, de Ira*, cap. 13.

192. Vivere omnes beate volunt, sed ad perveniendum quid sit, quod beatam vitam efficiat, caligant. *De vita beata*, cap. 4.

193. Beata vita non aliter natura contingere potest, quam si primum sana mens est, et in perpetua possessione sanitatis suae. *Ibid.*, cap. 3.

194. Hoc inter hanc vitam et illam aeternam interest: haec quia fulgore extrinseco veniente percussa est, crassam illi statim umbram faciet quisquis obstiterit: illa vero suo lumine illustris est. *Epist. 21.*

195. Scias beatam vitam esse in excelso, sed volenti et perseveranti penetrabilem. *Epist. 64.*

196. Cur, o viri terrigenae, precipites in mortem ruitis, cum vobis haudquaquam desit immortalitatis consequendae facultas? *Prosec.*

197. Revocare jam vosmet, qui laboratis inopia, ignorantiae tenebris involuti: discollite ab obscuro lumine, ascescite immortalitatem, corruptionem fugite. *Lib. Potest. et Sap. Dei*, cui titulus *Pimander*, cap. 4.

198. Quisquis ad id, quod decet, mente utitur, nihil ab immortalibus discrepat, quia etiam corporis solutus compediibus, deinceps in chorum Beatorum atque deorum. *Ibid.*, cap. 12.

Vide etiam tit. *Desiderium*, sent. 22; *Differencia*, sent. 11; *Labor*, sent. 10; *Molestia*, sent. 40; *Mundus*, sent. 103; *Obedientia*, sent. 145; *Paradisus*, per totum; *Patria*, sent. 44, 52; *Regnum caeleste*, sent. 40; *Remuneratio*, sent. 40; *Regnae*, sent. 50; *Virtus*, sent. 136; *Virtutes theolog.*, sent. 56; *Vita humana*, sent. 9.

VITA HUMANA.

Etymologia. Vita dicta est propter vigorem, vel eo quod vi teneat. *Serm. Dom. 21, post Trinit.*

PLINIO II.

SENECA.

S. ANTONIUS DE PADUA.

S. AUGUST.

TRISMEGISTOS.

S. AMBROS. *Definitio.* Vivere vite est virtute vivere, beatumque vite actus habere in hujus corporis vita. *De Paradiso*, cap. 9.

S. THOMAS AQUINAS. *Divisio.* Vitae praesentis felicitas est duplex: una secundum vitam activam, alia secundum vitam contemplativam: una quidem perfecta, alia vero imperfecta. 2, 2, quest. 186, art. 3.

SENECA. In tria tempora vita dividitur: quod est; quod fuit; quod futurum est. Ex his quod agimus, breve est; quod acturi sumus, dubium; quod egimus, certum. *De Brevitate vitae*, cap. 10.

SENTENTIA PATRUM.

S. AMBROS. 1. Quid tantopere vitam istam desideramus, in qua quanto diutius quis fuerit, tanto majore oneratur sarcina peccatorum? *De Bono mortis*, cap. 2.

2. Vita hujus principium, mortis exordium est nec prius incipit augeri aetas nostra, quam minui. *Prosec.*

3. Cui si quid adjicitur spatii temporalis, non ad hoc accedit, ut maneat; sed in hoc transit, ut pereat. *Lib. 2, de Vocat. gent.*, cap. 8.

4. Heu! quanta dementia in via lassari, et viam nolle finire. *Serm. Dom. 6 post Pascha.*

5. Pereant omnia haec vana, et inania: vita haec misera est, et mors incerta. *Lib. 6 Conf.*, cap. 11.

6. Vita, quae fructu corporis delectata negligit Deum, inclinatur ad nihilum. *De vera Relig.*, cap. 11.

7. Nulla vita est, quae non sit ex Deo: quia Deus utique summa vita est, et ipse fons vitae. *De vera Relig.*, cap. 11.

8. Non aliqua vita, in quantum vita est, malum est, sed in quantum vergit ad mortem. *Ibid.*

9. Labores et pericula et exitia hujus transitoriae vite, si pro eadem vita quandoque vivenda subeuntur, ut mors ejus non omnino auferatur, sed paululum differatur: quanto magis pro aeterna subeunda sunt, ubi mortem nec natura sollicita cavet, nec ignavia turpiter timet, nec sapientia fortiter sustinet? *Epist. 45, ad Armentarium.*

10. Nonne cernis, haec vita miserabilis et egenae, quam vehementes habeat, quantumque sibi obliget amatores suos? qui tamen periculo ejus sepe turbati, citius eam finiunt, eo ipso quod finire formidant, et mortem dum declinant, accelerant: veluti si quisquam fluvio rapiendus irruat, latronem bestiamve fugiendo: jactant in mare tempestate saviente aliquando et alimenta, et ut vivant, projiciunt unde vivunt, ne cito finiantur quo vel in labore vivitur. *Prosec.*

11. Quantis laboribus agitur, ut longiore tempore laboretur? Multi cruciatus suscipiuntur certi, ut pauci dies adjiciantur incerti: et nonnumquam ipsis doloribus victi, continuo moriuntur, quos mortis timore suscipiunt: et cum omnino non eligant vitam finire ne dolent, sed dolere ne finiant, accidunt eis ut dolant et finiant. *Ibid.*

12. Vita humana, sempiterna esse non potest, quia mortalis est: nec diuturna, quia tota brevis est: nec de ipso brevi spatio sui secura, quia semper incerta est. *Ibid.*

13. Multi aliquando vitam dolore finierunt, quam non flinrent, dolere voluerunt. *Ibid.*

14. Habet hoc magnum malum, ac vehementer execrandum et horrendum nimis amor vite istius, quod multi dum volunt paulo diutius vivere, graviter offendunt Deum, apud quem est fons vitae: atque ita dum ab eis frustra, qui necessario futurus est vite finis metuitur, illinc prohibentur, ubi sine fine vivitur. *Ibid.*

15. Vita misera, etiam si posset esse perpetua, nullo modo, beatae vitae, etiam brevissimae comparanda est: et tamen ista amando misererrimam atque brevissimam, perdunt beatissimam ac sempiternam: cum in hac ipsa, quomodo male diligunt, hoc vellent, quod in altera perdunt: quia utique in ista nec miseriam diligunt, nam beati esse volunt; nec brevitatem, nam eam finire nolunt: sed tantum quia vita est, sic amatur, ut saepe propter eam (licet miseram et brevem) beata et sempiterna amittatur. *Ibid.*

16. A dignum est, vel ferendum, cum contentumur omnia quae amantur in mundo, ut vita post paululum finienda, saltem ipsum paululum teneatur in mundo, et non contentumur mundus, ut obtineatur vita quae sine fine apud illum est, per quem factus est mundus? *Ibid.*

17. Vita si diligitur, ibi acquiratur ubi nulla morte finitur. *Epist. 45, ad Armentarium.*

18. Omnes in hac vita mortales sumus, et dies hujus vitae ultimus omni homini est semper incertus. *Prosec.*

19. Verumtamen in infantia speratur pueritia, et in pueritia speratur adolescentia, et in adolescentia speratur juvenitas, in juvenute speratur gravitas, et in gravitate speratur senectus, utrum contingat incertum est, est tamen [quod] speretur.

20. Senectus autem aliam aetatem, quam speret, non habet; incertum est, ipsa senectus quando sit homini: illud tamen certum est nullam remanere aetatem, quae possit succedere senectuti, quia noluit Deus. *Epist. 110, ad Eradium.*

S. ANTONIUS DE PADUA.